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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 109 (Alm. del): 

I brev af 15. marts 2018 har udvalget efter ønske fra Mette Reissmann 

(S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 109:  

”Hvor store problemer er der nu og de næste 5 år frem med at skaffe 

tilstrækkeligt med matematiklærere, som opfylder undervisningsministe-

riets faglige mindstekrav, til de gymnasiale uddannelser?” 

Svar: 

Det er den enkelte institutions leder, der skal sikre, at undervisningen i 

matematik varetages af lærere, der har faglig kompetence i faget, herun-

der at lærerne opfylder de faglige mindstekrav for faget.  

 

Undervisningsministeriet har ikke databaseret viden (fx i form af indbe-

retninger fra institutionerne, undersøgelser eller lignende) om, i hvilket 

omfang institutionerne har eller forventer at få problemer med at rekrut-

tere matematiklærere med faglig kompetence i faget.  

 

Det er dog ministeriets vurdering, at nogle institutioner, herunder ud-

kantsgymnasier, kan have vanskeligt ved at rekruttere matematiklærere. 

 

Det bemærkes, at tilgangen til bacheloruddannelsen i matematik er faldet 

med 7 pct. fra 2013 til 2017. Herudover kommer studerende med mate-

matik som sidefag. 

 

I gennemsnit er 39 pct. af dimittenderne fra matematik beskæftiget inden 

for undervisningssektoren. Gymnasielærere til matematik rekrutteres 

også fra øvrige uddannelser, som er beslægtet med matematik, f.eks. ma-

tematik-økonomi. 

 

For at sikre, at der også i fremtiden er tilstrækkeligt med dygtige matema-

tiklærere, er det afgørende, at interessen for matematik og andre naturvi-

denskabelige fag vækkes tidligt, og at kvaliteten af den undervisning 
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fremtidens lærere selv modtager, er af høj faglig kvalitet. Det er bl.a. i 

lyset af dette, at regeringen har lanceret sin naturvidenskabsstrategi og jeg 

vil i øvrigt følge spørgsmålet om udfordring ift. tiltrækning af kvalificere-

de lærere tæt. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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